1 / 1

2025年10月14日

各 位

会 社 名 株式会社ウェルディッシュ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小松 周平

(コード番号 2901 東証スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-6277-2308)

設備投資（中国工場増設）に関するお知らせ

当社は、2025 年10月14日開催の取締役会において、子会社が有する中国工場の増設に関することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．設備投資の理由

当社は、成長する中国市場への牛肉加工商品の供給において、現在の工場生産量の最大値を上回る発注を

受けており、今後も生産量がさらに拡大することが見込まれております。これまでは人員拡充を基本として

対応して参りましたが、受注タイミングに合わせた人材確保と育成に係る期間以上に受注量の増加スピード

が速く、生産対応ができていない現状が続いております。よって、システム及び自動化を早期に実現するこ

とで中国市場における受注量に対応してまいります。

２. 設備投資の内容

所    在    地 中国山東省青州市

主 要 生 産 設 備 給袋自動包装機、包装室含内装設備、スライサー

主 要 生 産 品 目 ビーフジャーキー

設備投資額及び資金調達 約 37,000 千円（1 元 = 20.8 日本円換算）、自己資金（確定）

生  産  増  強  量 150%

３．日程

発  注  時  期 2025 年 10 月中（予定）

着  工  時  期 2025 年 11 月中（予定）

竣  工  時  期 着工より順次稼働し、最終納品設備で最大７ヶ月後（予定）

４. 会計処理の概要

設備投資における償却年数は 10 年から 25 年でありますが詳細が判明次第、速やかに開示いたします。

５. 今後の見通し

当期の業績に与える影響は軽微であり、翌期の業績予想には織り込み済みとなります。新たなに業績への

影響が判明した場合は、速やかに開示いたします。

以 上